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Séachsisches Staatsministerium fir Wirtschaft, Arbeit und Verkehr

Postfach 10 03

29| 01073 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages

Herrn Dr.

Bernhard-

Matthias RoRler
von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten André Barth (AfD)

Drs.-Nr.
Thema:

7/2050
Ausgaben fur Innovation und Digitalisierung im Jahr 2019

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Frage 2:

Frage 3:

Wie hoch waren die Ausgaben im Kapitel 0703 Titel 686 13 —
Zuschusse fir Innovation und Digitalisierung — im Haushaltsjahr 2019?

Fur welche Projekte, an welche Zuwendungsempfanger und jeweils in welcher HOhe wurden im Haushaltsjahr 2019
Haushaltsmittel aus dem Kapitel 0703 Titel 686 13 bewilligt und ausgezahlt? (Bitte nach Projekten aufgliedern.)

Wer hat Uber die Forderung der unter Frage 2 genannten Projekte entschieden und welche Kriterien lagen den Entscheidungen zugrunde?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 bis 3:

Im Haushaltsjahr 2019 wurden bei Kapitel 0703 Titel 686 13 ,Zuschisse fur Innovation und Digitalisierung” keine Ausgaben getatigt. Es wurden Haushaltsmittel weder bewilligt noch ausgezahlt.

Mit freundlichen Griufden

\

Martin Dulig
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